
 

独 国 青 夜 第 ５ ９ 号 
令 和 ７ 年 ３ 月 ４ 日 

 
ご利用団体 各位 
 
 

独立行政法人国立青少年教育振興機構 
国 立 夜 須 高 原 青 少 年 自 然 の 家 
所 長  松 井 和 彦  (公印省略) 

 
 

日帰り施設利用について（通知） 

 
 時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 
 当施設の運営につきましては、平素から格別のご協力を賜り、深く感謝しております。 
 さて、このたび、当機構全体で日帰り利用に係る料金が設定されることとなり、当施設に
おきましてもやむを得ず、日帰り施設使用料金を新規設定することとなりました。 
 そこで、日帰り利用に関する詳細につきまして、別紙のとおり整理をいたしましたので、
ご確認ください。 
 当施設ご利用にあたり、ご迷惑をおかけしますが、ご理解・ご協力を賜りますようお願い 
申し上げます。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

【本件担当】 
国立夜須高原青少年自然の家 
事業推進室 事業推進係 

TEL：0946-42-5811 
E-mail：yasu-jigyou@niye.go.jp 

 



 

別 紙 

日帰り施設利用について（令和７年４月１日から） 
 

１．ご予約の流れについて 

【予約可能期間】ご利用日の１カ月前～１週間前まで  

※学校団体（幼・保含む）の学校行事（自然教室等）における利用は除きます。 

※レストラン食のご希望は、利用日の３週間前までにお申し込みください。 

※弁当類（おにぎり含む）については利用日の１週間前までにお申し込みください。 

※夜間利用に関しては、当日に宿泊団体がある場合のみご予約可能です。 

 

①  お電話にて空き状況をご確認ください。その際に、どのような活動を予定して

いるか、お伺いいたします。ご希望の状況によっては、ご予約をお受けできない 

場合がございますので、予めご了承ください。 

 

②  お受け入れが可能となった場合は、当日中に当施設ホームページより 

『施設利用申し込み』（HP のトップ画面右上をクリック）をお願いします。 

施設利用申込後は、当施設よりご予約完了メールをお送りいたしますので、内容を 

必ずご確認ください。 

         

③  施設利用申込後、下記の書類をご提出いただきます。 

  （様式は 施設ホームページ→利用案内 よりダウンロードいただけます。） 

 

  【提出が必要な書類】（）内は提出期限 

〇 活動日程表（お電話によるご予約翌日 1５:00 まで） 

      〇 利用者名簿（利用日当日まで） 

 

 【レストラン食または弁当類をご希望される場合】（）内は提出期限 

     〇 食数表（レストラン食ご希望は利用日の 3 週間前まで、弁当類は 

1 週間前まで） 

     ●アレルギー事前確認票（ご利用日の 3 週間前まで） 

     【●：レストラン食をご希望で該当がある場合に提出ください】 

 

【提出方法】メールまたは FAX にて期限内にご提出をお願いいたします。 

 国立夜須高原青少年自然の家 事業推進係  宛 

         メール：yasu-jigyou@niye.go.jp 

     F A X：0946-42-5880 

 

 



 

 

２．日帰り施設使用料金について 

 

日帰りにおける使用料金は、下記の通りです。 

対象 施設・活動名 利用単位 金額 

すべての団体 

（1 団体あたり） 

ラーニングルーム 

（１～１２） 

午前（9:00～12:00） 

午後（13:00～16:00） 

夜間（18:00～21:00） 

300 円 

【ディスカバリーハウス】

展示室 

レクリエーション室 

午前（9:00～12:00） 

午後（13:00～16:00） 

夜間（18:00～21:00） 

300 円 

プレイホール 

（全面） 

午前（9:00～12:00） 

午後（13:00～16:00） 

夜間（18:00～21:00 

600 円 

プレイホール 

（半面） 

午前（9:00～12:00） 

午後（13:00～16:00） 

夜間（18:00～21:00） 

300 円 

テニスコート 
午前（9:00～12:00） 

午後（13:00～16:00） 
200 円 

すべての利用者 

（1 人あたり） 

草スキー 1 人／１日 50 円 

川・渓流遊び 1 人／１日 50 円 

  
【留意事項】 

  ・日帰り利用に係る料金のお支払い方法は、銀行振込、コンビニ払い、電子決 

済のみとなります。お支払いは、各種手数料が発生いたしますので、予めご 

了承ください。 

 

  ・活動内容の調整においては、宿泊団体が優先となりますことを、予めご了承 

   ください。 

 

  ・夜間利用にあたっては、当日に宿泊団体がいる場合に限ります。 

 


